earriara c-Municipal de C-Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.
259/21

*********** ***** * ******************* **

Requisita informações sobre os voluntários que atualmente fazem
parte da administração Municipal, visando a obtenção de esclarecimentos acerca
de atos e as legalidades praticados em seu âmbito.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe esclarecer as seguintes dúvidas a esta Casa de Leis sobre os
voluntários que atualmente fazem parte da administração Municipal, reportando-se
aos quesitos abaixo formulados:

1 — Existe legislação específica para voluntários na Prefeitura
Municipal de Birigui? Se sim, qual o número da Lei (anexar).

2 — Quantos voluntários atuam atualmente na atual
Administração? .Especificar nome, local de trabalho, graduação, função e portaria de
nomeação.

3 — Os voluntários tem acesso a todos os documentos da
administração?

4 - O departamento Jurídico se manifestou em todos os casos? Se
sim, solicito todos os pareceres jurídicos.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 15 de Junho de 2021.

ANDRÉ LUIS MOIMÁS GROSSO
VEREADOR